
r 

l 

'- \ 
\ 

MINISTERIO DEL TRANSPORTE 
REGIONAL ANTIOQUIA - CHOCO oK ~O 

RESOLUCION 3 O SEt 1996 

Por la cual se modifican y reestructuran los horarios en la ruta 
MEDELLÍN - VALPARAISO Y VICEVERSA, MEDELLIN - CARAMANTA 
Y VICEVERSA, a la empresa EXPRESO VALPARAISO CARAMANTA 
LTDA. 

LA ASESORA REGIONAL DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE 
ANTIOQUIA Y CHOCO 

En uso de sus facultades legales y en especial las 
conferidas por los Decretos No. 1 .927 de 1991, 
2171 de 1.992, y la Resolución No. 0717 de 
1995, emanada del Ministerio de Transporte, y 

CONSIDERANDO 

Que la Dirección Regional del INTRA en Antioquia y Chocó, mediante 
Resolución No. 0048 del 26 de febrero de 1.992, renovó la Licencia de 
Funcionamiento a la empresa EXPRESO VALPARAISO CARAMANTA 
L TOA., con domicilio en el municipio de Valparalso ( Ant.) , para operar 
com'o empresa de transporte público terrestre automotor de pasajeros y 
mixto por carretera, con las siguientes características: 

"MODALIDAD 
NIVEL DEL SERVICIO 
FORMA DE CONTRATACION 
CONTINUIDAD DEL SERVICIO 
CLASE DE VEHICULO 

RADIO DE ACCION 
ZONA DE OPERACION 
CAPITAL MINIMO EXIGIDO 
CAPITAL PRESENTADO 

Pasajeros y mixto por carretera 
Todos los niveles 
Colectiva 
Regular y ocasional 
Todas las clases de vehículos, 
homologados por el INTRA, 
para la modalidad de pasajeros 
y mixto por carretera. 
Nacional 
Rutas autorizadas 
$ 2.068.800.00 
$ 3.000.000.00 

Carrera 64 C No. 78-580 - Terminal del Transporte Norte - Local 250 
TeléFonos. 260 01 37 - 230 35 81 - 260 01 57 - Fax: 260 00 97 NIT. 800.215.809-7 - Medellín 

• 



,,_ l •• 

r (· 
"' 1 • 

• :¡ 

" 

• 
' 

• • • 



.· 

MINISTERIO DEL TRANSPORTE 
REGIONAL ANTIOQUIA - CHOCO 

No0 043 3 30 Sil \'3~ 
Continuación de la Resolución Nro. de 1996 Hoja 2 

Por la cual se modifican y se reestructuran los horarios en la ruta MEDELLÍ;N -
VALPARAISO Y VICEVERSA, MEDELLIN - CARAMANTA Y VICEVERSA, a la 
empresa EXPRESO V ALP ARAISO CARAMANTA LTDA 

DURACION Hasta el 7 de enero del ario 
2.006 fecha de vencimiento de 
la personerla jurldica de la 
sociedad. 

Que la Dirección General del Instituto Nacional de Transporte y Tránsito, 
mediante Resolución No. 00768 de febrero 07 de 1.992, le autorizó a la 
empresa EXPRESO VALPARISO CARAMANTA L TOA., servir Rutas, 
Horarios y Niveles de Servicio, de la siguiente forma: 

RUTA: 
NIVEL DE SERVICIO : 
FRECUENCIA : 
CLASE DE VEHICULO : 

MEDELLIN - CARAMANTA Y VICEVERSA 
CORRIENTE 
DIARIA 
BUS 

SALIENDO DE MEDELLIN : 

DIARIO 06:45 - 13:45 

ADICIONAL DE LUNES A VIERNES 17:00 

ADICIONAL PARA SABADOS 10:45 - 16:00 

ADICIONAL PARA DOMINGO 16:00 

SALIENDO DE CARAMANTA 

DE LUNES A SABADO 

DOMINGOS 

RUTA: 
NIVEL DE SERVICIO : 
FRECUENCIA : 
CLASE DE VEHICULO : 

06:00 - 08:00 -14:00 

09:00 - 12:00 - 14:00 

MEDELLIN - VALPARAISO Y VICEVERSA 
CORRIENTE 
DIARIA 
BUS 

Carrera 64 e No. 78-580 · Te1111inal del Transpmte Norte · Local 250 
Teléfonos. 260 01 37 - 230 35 81 - 260 01 57 - Fax: 260 00 97 NIT. 800.215.809-7 - Medellín 



·~. -· . 

• 
' 

• • • 



s 

MINISTERIO DEL TRANSPORTE 
REGIONAL ANTIOQUIA - CHOCO 

¡~ O 04 3 s· Jo St1. \t) 
Continuación de la Resolución Nro. de 1996 Hoja 3 

Por la cual se modifican y se reestructuran los horarios en la ruta MEDELLÍN -
V ALP ARAISO Y VICEVERSA, MEDELLIN - CARAMANTA Y VICEVERSA, a la 
empresa EXPRESO V ALPARAISO CARAMANTA LTDA 

SALIENDO DE MEDELLIN 

DE LUNES A VIERNES 16:00 

PARA SABADO 15:00 

PARA DOMINGO 17:45 

SALIENDO DE VALPARAISO 

DE LUNES A SABADO 06:00 

PARA DOMINGO 09:00 

Que la misma Resolución 00768, fijó la siguiente capacidad 
transportadora a la empresa: 

CLASE DE VEHICULO CAPACIDAD MINIMA CAPACIDAD MAXIMA 

Bus abierto 
Bus cerrado 

08 
08 

10 
11 

Que la Asesorla Regional Antioquia y Chocó, del Ministerio de 
Transporte, mediante Resolución No. 198 de mayo 03 de 1.996, unifica 
la capacidad transportadora, quedando ésta de la siguiente forma: 

CLASE DE VEHICULO CAPACIDAD MINIMA CAPACIDAD MAXIMA 

BUS Y/0 BUSETA 12 14 

Quedando los demás términos de la Resolución Nro. 00768, en lo 
referente a capacidad transportadora vigente. 

Que mediante radicado No. 8767 del 17 de septiembre de 1996, el 
Representante Legal de la empresa, solicitó a la Regional Antioquia y 

Carrera 64 C No. 78-580 - Terminal del Transpm1e Norte - Local 250 
Teléfonos. 260 01 37 - 230 35 81 - 260 01 57 - Fax: 260 00 97 NIT. 800.215.809-7 - Medellín 



¡- -

" ' 

' . •. 

• 
' 

• • ' . 

• 



MINISTERIO DEL TRANSPORTE 
REGIONAL ANTIOQUIA - CHOCO 

J 1 (') • ,-

• 1 t 'i 

~ ,:-,.:; 
- "' l\ 

{)"' ,;,t ~ ... - • 

Continuación de la Resolución Nro. de 1996 • - Hoja 

r 
f,1{\. IJ \.-... ,-1 

4 

Por la cual se modifican y se reestructuran los horarios en la ruta J:vfEDELLÍN -
VALPARAISO Y VICEVERSA, J:vfEDELLIN - CAR.AMANTA Y VICEVERSA, a la 
empresa EXPRESO V ALP ARAISO C.AR.Afv1ANTA LTDA 

Chocó del Ministerio de Transporte, reestructuración y modificación de 
los horarios autorizados en la ruta MEDELLIN - VALPARAISO Y 
VICEVERSA Y MEDELLIN - CARAMANTA Y VICEVERSA, acreditando 
para tal efecto los requisitos exigidos en el Decreto 1927 de 1 .991 . 

Que durante los dfas 21, 22, 23, 24 y 25 de agosto de 1996, la empresa 
efectuó la toma de información de campo, con la interventorla del 
Ministerio de Transporte. 

Que una vez tabulada la información, la Asesoria Regional Antioquia y 
Chocó del Ministerio de Transporte elaboró el Estudio Técnico No. 077 
del 20 de septiembre de 1996, concluyendo acceder a lo solicitado por la 
empresa. 

Que igualmente se recomienda reestructurar y modificar la capacidad 
transportadora en los horarios autorizados en las rutas Medellin -
Valparalso y viceversa y Medellln - Caramanta y viceversa, en la clase 
de vehlculo BUS Y/O BUSETA. 

Que por lo anteriormente expuesto, este Despacho 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Modificar el Articulo 1°. de la Resolución Nro. 
00768 de febrero 7 de 1.992, en el sentido de 
autorizar la reestructuración y modificación de 
los horarios aprobados en la Resolución 
mencionada, a la empresa EXPRESO 
VALPARAISO CARAMANTA LTDA., en las rutas 
Medellin - Valparalso y viceversa y Medellin -
Caramanta y viceversa, quedando de la 
siguiente forma: 

Garrem 64 e No. 78-580 - Terminal del Transpo11e Norte - Local 250 
Teléfonos. 260 01 37 - 230 35 81 - 260 01 57 - Fax: 260 00 97 NIT. 800.215.809-7 - Medellín 



' 

~ - . ~-, 

,. \ 

• 
' 

• • • 



• 

MINISTERIO DEL TRANSPORTE 
REGIONAL ANTIOQUIA - CHOCO 

'3 O SEl ,996 
Continuación de la Resolución Nro. 04 8 9 .de 1996 Hoja 5 

Por la cual se modifican y se reestructuran los horarios en la ruta :tvfEDELLÍN -
VALPARAISO Y VICEVERSA, :tvfEDELLIN -CAR.AMANTA Y VICEVERSA, a la 
empresa EXPRESO V ALP ARAISO CAR.AMANTA LTDA 

RUTA: MEDELLIN - VALPARAISO Y VICEVERSA 

DE LUNES A VIERNES 

SALIENDO DE MEDELLIN 08:45 - 16:00 
SALIENDO DE VALPARAISO 06:00 - 11 :00 

LOS SABADOS 

SALIENDO DE MEDELLIN 08:45 - 15:00 
SALIENDO DE VALPARAISO 06:00 - 11 :00 

LOS DOMINGOS 

SALIENDO DE MEDELLIN 08:45 - 16:00 
SALIENDO DE VALPARAISO 09:00 - 11 :00 

t, RUTA MEDELLIN - CARAMANTA Y VICEVERSA 

DE LUNES A VIERNES 

SALIENDO DE MEDELLIN 06:45 - 10:45 - 13:45 - 17:00 
SALIENDO DE CARAMANTA 06:00- 08:00-12:00-14:00 

LOS SABADOS 

SALIENDO DE MEDELLIN 06:45 - 10:45 - 13:45 - 16:00 - 17:00 
SALIENDO DE CARAMANTA 06:00 - 08:00 -12:00 - 14:00 - 15:45 

LOS DOMINGOS 

SALIENDO DE MEDELLIN 06:45 - 10:45 - 12:30 - 13:45 - 17:00 
SALIENDO DE CARAMANTA 09:00-12:00- 14:00-15:00- 16:30 

carrera 64 C No. 78-580 - Terminal del Transporte Norte - Local 250 
Teléfonos. 260 01 37 - 230 35 81 - 260 01 57 - Fax: 260 00 97 NIT. 800.215.809-7 - Medellín 



•• v 

• . ~ -



MINISTERIO DEL TRANSPORTE 
REGIONAL ANTIOQUIA - CHOCO 

.:,_O 04 3 S ,~ O Si.l ,~ 
Continuación de la Resolución Nro. de 1996 Hoja 6 

Por la cual se modifican y se reestructuran los horarios en la ruta MEDELLÍN -
VALPARAISO Y VICEVERSA, :MEDELLTh! - CAR.AMANTA Y VICEVERSA, a la 
empresa EXPRESO V ALPARAISO CAR.AMANTA L IDA 

ARTICULO SEGUNDO: Los demás apartes de las Resoluciones 00768 
de febrero 7/92 y 198 de mayo 3/96, continúan 
vigentes. 

ARTICULO TERCERO: Las autoridades de Tránsito y Transporte, serán 
las encargadas de velar por el cumplimiento de 
lo dispuesto en la presente providencia. 

ARTICULO CUARTO: Contra el presente acto administrativo sólo 
proceden por la vla gubernativa los recursos de 
reposición ante este Despacho entre los cinco 
(5) dlas hábiles siguientes a su notificación. 

Dada en Medellln, a los 

~-
L.F.D. C 

1 • • 
• i • • ,· ,1, : 

1, [ :\ 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

NORA ROLDAN DE SU 
Asesora del Ministerio de Tra 

Regional Antioquia y Ch 
I ., I ' - • .. 
' t ~) f; ' ''· '~ .. 

,.. ,. . . ~ .. 
. ... , ·. 

1. 
, 1 t_ • 

.... 
: f ; ; ) 

, .. ,, ·:. 

. .. . 

carrera 64 e No:-78-580 - Terminal del Transpo,te Norte - Local 250 
Teléfonos. 260 01 37 - 230 35 81 - 260 01 57 - Fax: 260 00 97 NIT. 800.215.809-7 - Medellín 



f. ,--. ,... t 

:~ ~.) l~ c·J 

El notific<1-1o 

• 
1 

• -• 


